
Z < ed = < Z O A A Jero 

< E á < tm. 

e A 

  
z Á E o Z= 

  
<L 
pas 
£c 
Á > o 

lón Albán 

¿cuedor 
ñl 

Quiia 1 
eA . Jaim Dr 

O 

 
 
 
 

s
i
o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

q 
vol 

 
 
 
 

E 

pa 

3 a 

E 
a
 

E 

E 

 
 

 
 

«qe 

eds 

  

  
 
 

 
  



 
 

mo 

 
 

po ro 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

vri 
quo] 

 
 
 
 

11) 

229 
La 
sane 
een ale]  
 

  

1   

55 
eo 
set 

 
 

Ed 
spa 

 
 
 
 

  

bo 

“w| 
q
.
 

 
 

“y 
pun] 4 
Ma] 

ven] 

 
 

" 
de 

mo) 
sarod 

«qui 

«qa E a 
A 

E
 

tru 
e
 

E 
Pot 

sho 
ss 

1 
an 

ra 

di 
0 

SE 
a
 

E 

4 
hood 

pu 
e 

mo 
54 pa 

a 
a
 

se 
. 

La 
E 

ld 
1] 

ha 
Ll 

a 
e , p
 

be 

a 
E 

1 
ho] 

Lidl 
6.3 
a
 

5] 
En 

sud pe] 
do 

E 
y f 

Ltd 
la a 

Edi 
Xul 

e
 

á 
m
)
 

.. 

Cs 
a 3 

Da 
sol 

LS 
pe 

E] 
+14 
had 

pe 
mn 

0] 4 
3d 

pu 
fon 

a 
o
 

a
p
o
 

E
 

DRPARIA 

  

PARLAMENTO TRAMSPORTE El E = E 

 
 

  
 
 
 
  



  
 
 
    

rá 
P 

y 
som 

E
 

> 
un 

Gl 
15] 

a 

7 
da 

Lalo 
El 

bloooal 
E
 

" 
Lal 

pea 
E
 

NM 
LE 

A 
E
 

pon 
a 

sed 
su 

a
 

tl 
too] 

Q
 

49 
fol 

pd 
£.1 

D. 

mi 
ot 

_ 
Le 

le 
qe 

1 
«“l 

e] 
o
 

se 
. 

“a 
pa 

un 
Ed 

E
 

sel 
- 

E 
ñ 

” 
pres 

p
o
 

Li4 
od 

í 
; 

EL 
ha] 

Mal 
pe 

ta 
ll 

Le 
L14 

, 
to 

mu 
6
 

rel 
e 

  
 
 

S
k
 Ea 

. 
1d 

EA 

e 
na 

1] 
. 

m0 
, 

d
o
”
 

a 
E 

o 
« 

srt 
pun 

+
 

. 

E 
Lo 

E 
pr 

5, 
13 

i
p
 

a 
ri 

E.) 
E
n
 

En 
. 

E 
pol 

: 
el 

“a 
5 

: 

5 
A 

y 
mod 

Lal 
la 

de 
53 

, 
3 

«L 

 
 
 
 

 
   

DR. JAIME AILLON ALBAN 

 
 

1 
" 

as 
, 

il 
pa 

p
d
]
 

y 

po 
sa 

. 
o. 

doo 
e 

E
a
 

pa 
«E 

que 
E 

pj 
094 

«E 
«
 

Jo 
Er 

E
 

. 

E
m
 

mn 
> 

== 
E
a
 

o 
A 

2 
==] 

hd 
de 

xE 
tela 

LN 

  
 
 

  

a 

D 

DOLARES 

 
 

 
 

 
 
  

 
 
 
 

 
  
 

  

y 
ru] 

Mo 
ma 

t. 
L 

- 

sl 
d
e
 

S 
” 

e
 

=> 
E
 

E
 

Pal 
La 

*£ 
s
l
 

111 
lid 

- 
a 

PA] 
ted 

bad 
Ja 

Ps 
a] 

LA 
E
s
 

. 

5 
, 

da 
Lot 

e
 

4 
10 

% 
“
 

ae 
ud 

q
 

pie 
. 

us] 
CA 

qn 
mt 

2d 
yu 

En 
Tr 

Laa 
Lal 

! 
148 

ne 
bj 

«L 
fos 

1] 
ES 

z 
. 

Tí 
< E 

: 

q
 

E
x
 

o
 

o
>
 

z
o
 

- 

¿ 
e 

 



 
 

 
 
 
 

Cl 

 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 

qual 

 
 

 
 

 
 

 
 

Y 
A 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

reel 
Lis  
 

1 
a 

 
 

 
 
 

          
 
 

 
 

sui 
un 

e
 

ro 
*yy 

te 
ha 

Y 
vi 

Eb 
pe] 

$8 
spot 

El 

1 
e. 

ca 
43 

re 
A
E
 

14 
e 

a 
«el 

 
 

m
 

. 

10 
- 

tE 
e
 

, 

qe 
y 

1 
a 

He 

xs 
“ 

  
 
 

  
 
 

     



DR. JAIME AILLON ALBAN 

  

NOTARIA 

 
 

CUARTA 

    
 
 
 
  
 

 
 

 
 

ra 
60] 

 
 

 
 

-, 

 
 

 
 

yuoj 
Ll 

¿ms 

pu] 
Li) 

 
 

NÑ 

 
 

el £L  
 

 
 

pue 
mn 

 
 

 
 Boo 

5] 
1% 

 
 

 
 

 
 

 
 

ví 
per] 

«u 
q
 

 
 

EF 

y enn 
une 

La pa 

el 
e
 Lt 

03 que 

pod 
poo] que codificación de la Ley de Compañias, 

 
 
 
 

   



 
 

  
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 
 . 

nm 
lo 

DY) 
1 

pa] 
03 

" 
6 

ds 
leo 

tl 
En 

1 
mi 

+ 
E 

lo 

me 
E] 

pue 
tu 

03 
YE 

po 
ri 

a 
H
A
 

q 
hos 

" 
pe] 

194 
sel 

E 

rá 

a 
ba 

vt 
1 

An 
ú 

A 
5 

o 
me 

E 
10 

da 
a 

Ne 
ps 

1) 
za 

1] 
pa 

Led 
se 

rú 
24 

O 
E 

qe 
, 

E 
Lo 

4 
m
e
 

2 
dl 

haa 
e 

M
e
 

vá 
pel 

he 

Fi 
sr 

A 
sm 

: 

ho 
mo 

Pa 
so] 

ES 
: 

Lal 
cool 

si 
il 

TL 

*ú 
E
 

aa 
ró 

ves! 
6 

sl 
td 

EN 

Ha 
> 

ta 
md 

Edo 

Gi 
A 

rot 
ds 

a 
a 

d
a
 

E 

D 
4
 

a. 

a 
y 

E 
o 

efond 
o
 

L
e
 

a
 

q
 

3 

ue 

k 

un 
1% 

sol 
bl 

Q 

ee] 

du 
tá 

'ú 
U 

e
 

Em 
y
 

ro 
> 

rG 
> 

sel 
4 

a 
" 

e 
4 

“a 
. 

ú 
1% 

” 
"E 

pl 
. 

su 
A 

. 
ta 

mi 
E 

+15 
" 

. 
; 

. 
e
 

le 
Ed 

ma 
e
 

: 
tn 

E
l
 

os 
Du 

1 
nr 

a 
5 

. 
3 

+ 
ú 

15] 
ha 

ve, 
nm 

“5 
qe 

: 
«0 

ra 
r 

EL 
7 

sa 
4 

Tú 
A
 

mi 
u
 

pu 
ba 

43 
lo 

44 
CT 

a 
rut 

A
 

A 
vu 

a 
E 
S
E
 

ta 
me 

5 
rá 

E 
E 

om 
dos 

lo 
A 

EL 
e 

poso 
tad 

E 
ho 

hu 
a 

E 
hn 

A 

1
 

q 
“eel 

a 
hd 

. 
n 

«q 
LI 

e
j
 

lo 

18 
u 

>
 

mi 
¡ 

la 
1] 

su 
e 

ps 
Ti 

Ll 
w 

sal 
a 

+ 
me 

Ls 
pa 

+
 

a 
ñ 

a 
y 

" 

» 

Load 
ra 

p 
qe 

iS 
ta 

5] 
. 

o 
“n 

14] 
vá 

pet 
su 

“
 

10 
sl 

Et 
rl 

los 

vo 
16 

es 
Y 

a 
3 

E 
E 

el 
Ca 

Es 
a 
E
 

ero 
tl 

e 
3 

7) 
den 

 
 

 
 

pa 

 
 
      



DR. JAIME AILLON ALBAN 

  

NOTARIA 
CUARTA 

 
 
 
 

1004 
rá 
qui 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

a
 

pen 
Ed 
0]  
 

0]  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

u
d
 

ua 
«p] 

eee 

ro 
pj 

 
 

 
 

 
 

 
 

q 
G 

: 
ma 

“ 
mm 

” 
e 

y 
a 

Y 
dd] 

qn 
L
A
 

Eleoe 

rá 
bi 

5 
. 

*pej 
rú 

; 
L
 

pur 

lud 
Y 

Ed 
sd 

vo 
Er 

d
e
 

10 
vi 

qu 
ra 

Le 
cl 

ña 
a 

"e 
mel 

spot 
red 

10 
0 

du 
vu 

L
s
 

cr 
! 

vi 
m 

La 
10 

o
 

vil 
1] 

. 
D
A
N
 

bb 

só 
'n 

4,4 

el 

E 
ñ 

e 
E
 

tt 
ma 

pu] 
cd 

a 
z 

0 
ií 
a 

l 
e
 

roo] 
E 

" 
1
 

+
 

Y
 

3
)
 

“í 
5] 
Qu 

“w. o 
E 

To 
4 

. 

a
 

es 
- 

r
s
 

, 

LES 
A 

La 
Sn 

' 
sel 

: 
eno 

10 
, 

va. 
va 

uN 
us 

md 
= 

> 
ht 

da 
Í 

Z  



 
 

  

0] 
E] 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  

141 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

rent 
nl 

Mu] 

 
 

e
 

ju 

rá 
pue 

 
 

 
 

 
 

mn 0
 

cla 
rte ceo 
ho 
cl 
“EA 
el 

1 5 

  
 
 

val 
Lil 
5] 

la pose 

a 
E np 
De] 

0] 

" 
pare, 

Lua 
El 
pS 

 
 

0 

E] Sl 

e pe] 
to 

  

0% 

un 

40 

sp ra 

al 
14 

un nm 
ó 
qe 557 

0] 
md 
im Los 

de accionistas y del Jdunta General: de la 4S 525105635 Presidir 1 

  
  
 
 

   



DR. JAIME AILLON ALBAN 

  

NOTARIA 

 
 

CUARTA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

rt 
mal 

 
 

rr 
pen] 

 
 

 
 

 
 

Cb " 

cu 
qe 

 
 

 
 

e
 

Fra 

ru] 
"a 

 
 
 
 
 
 

 
 

e] 

Moe 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

«ql 

ru] 
seo 

  

e 
La 

e
e
 

Sus nado de la Compañía Y dar por leral jadores á los trab tara Contra 

    

 



 
 

“ 
el 

  
 
 

p
e
 

qu) 

 
 

 
 

et 
pue] 

 
 
 
 

  

10 

a 50] 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

Cl 

 
 

  
 
 

    

 
 

  
 
 

a] 

un 

vá 

ya] 

me 

Lor 
E 3,1 

  

por ida table snimá ES cuentia mi capielar la a 
Le nasta econézicos 

TICULO DÉCIMO SUINTO Ina. 

pres DISTRIBUCION DE LAS UTILIDADES: 

$e 

2 
na ley. 

  
 
 

  
 
 

  

 
 

 
 

   



 
 

06 ( 

  
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 

  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

o
 

Gr 
Ca 

Mn 
n 

== 
di 

2 
S
H
 

Y 
E 

O 
o: 

4 
S
 

ob 
ho 

mi 
pa 

10 
de 

me 
al 

«1 

En 
1 

E 
? 

M4 
do 

z 
pa 

1 
5 

: 
- 

Y 
E 

tas! 
pu 

eo 
el 

p
a
 

Ez 
qe 

10 
o, 

Lo 
da 

5 
a
 

e 
A 

a 
mo 

see 
3] 

N
 

ra 
A 

tn 
A
 

10 
e 

ma 
a
 

má 
me 

=
 

ps 
El 

ln 
¡ 

0 
al 

e 
e 

: 
A
 

O
 

e 
ru 

Ne 
m
e
 

? 
q 

HE 
5 

a 
% 

e] 
1 

1) 
r
n
 

Li 

7 
. 

má 
tn, 

1 
Ba 

mo 
M
d
 

Ea 
set 

e
 

Ha 
da] 

me 
a 

a 
Me 

al 
D
a
 

te 
lu 

.. 
ht 

e 
ri 

1 
1 

un 
ER 

%
 

e, 
E
 

rial 
E 

10 
vo] 

1] 
in 

e
 

Y
a
 

p
u
e
 

: a
 

a 
has 

p
e
 

>
 

ñ 
na 

53 
E
 

ri 
LA 

boe 
ee 

E 
' 

«+ 
Ho 

1 
Mu 

5 
nu 

sj 
a] 

40 
8 

pt 
-
 

y] 
po 

y 
vu 

Sl 
+
 

a 
>
 

" 
sa 

ke 
Pod 

z, 
a 

o
r
g
 

05 
"e 

ld 
ed 

fo 
Ms 

” 
Me 

M
0
 

HR 

O 
[má 

2
3
 

B
T
 

, 
Q
 

tn 
+ 

o 
ñ 

07 
e 

JA 
o 

, 
sel 

m
n
 

m 
m
a
 

3 
Som 

oy 
dk 

A 
Y 

tua 
Sor 

A 
3 

o
m
 

th 

Á
 

ra 
por 

a 
vb 

e
r
 

pe] 
+ 

ql 
ds 

eN 
E 

A
 

a 
A 

S 
, 

ca 
¡ón 

ml 
E 

he 
me 

se 
E 

na 
. 

z 
a 

ci 
y 

E 
ba 

E 
/ 

g 
se 

e 
157 

mw 
2 

pa 
vá 

- 
a 

AL 
de 

bt 
E 

0] 
ret 

u 
mi 

ha 
he 

e“ 
1 

> 
tu 

> 
poa 

pm, 
ls 

ma 
Toy 

om 
Mo 

2 
y 

. 
E 

tad 
a 

A 
E 

e
 

La 
ha 

a 
E 

Eo 

a 
sua 

ma 
A 

a 
fu 

e 
1 

q 
E 

va 
Ñ 

E 
a 

a 
3 

2 
2 

E 
y 

3 
3 

o É 
q 

[ 
EE 

qu 
+14 

“y 
03 

E 
E 

5 
w 

E 
ful 

' 
de 

sl 
i 

por 
La 

v 

Mr 
LA 

mi 
19 

ni 
na 

E 
el 

E 
Fdo 

1 
"a 

p
a
 

oe 

o 
de 

dl 
a 

E 
A 

“e 
B
o
m
 

o 
ao 

el 
ña 

ví 
sn 

a] 
qu 

Ll 
lod 

: 
Mm 

a 
ha 

A 
he 

K : 
mí 

va 
sio 

” 
LA 

dE 
Ea 

: 
ms 

ty 
mi 

A 
la 

ta 
MN 
5
 

mo 
M
a
 

e 
e 

E 
a 

tu 
19 

. 
15 

E 
14 

a 
po 

Y 
bae 

1 
cd 

di 
: 

mu 
da 

Ma 

mí 
, 

91 
A 

: 
0 

5 
W 

ha. 
e 

da 
qe 

co 
m5 

* 
Y 

“el 
sn 

e 
La 

Hua 
: 

eu 
040] 

“a 
5 

de 
pl 

co 
pa 

E
 

El 
» 

: 

Er 
y 

1 
E 

q 
Ph 

40 
ln 

D
R
 

ta 
_ 

2 
E 

: 
o
 

E 
o 

pe 
Do 

a 
Eo 

a 
as 

ce 
2 

2. 
e
 

é 
e 

a 
3 

+ 

ha 
quod 

il 
do 

o 
A 

a 
Eo 

> 
a 

“ 
. 

tu 
m7 

5 
O 

ce 
o 

$ 
1 

e 
i 

4 
: 

í 
E 

A 
LE 

li 
me 

mu 
Y 

a 
ma 

1 
a 

ho 
s 

ía 
hal 

poro 
e
 

peo 
5] 

 
 

Y  
 

NOTARIA 
CUARTA 

   



 
 

 
 

 
 

she sl 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

ee 

14 

ve] 

 
 

P D/10I1S8É322-0 

- ¡0/80! 
 
 

“ 
“1 . E 3 

a 

pt 
A 3 

”. 
£.1 

Hu 

sie] 
má Mi 

E 
ba 

.u) 

E 
, 

E 
un 

w 
ki 

yu 
Ho 

A 
a 

 
 

e
 

EA 

a 
4] 

Ml 
“E 
Lo) 

mot 
bo 

mí 
Mes 

sal Ed 

0 
. 

dl 
pa] 

rs) 
put 

rt 
¡Bet 

ri 
hal 

ul 
Me 

reel 
ns 
mp gl 
a m 
E 
mbr 
Lal 
Ú 

 
 

 
 

 
 

      
 
 

mm 
ie 

Tra La 3 

 
 

  
 
 
 
 

  
 
 

 
 

  
  

 



y 

    

  

      

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO ClviL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

dd 

ke 

A
E
R
 

E
N
 

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES SECCIONALES 17/00/2004 

  

  

        

    

  

  

  

=== «== CERTIFICADO DE VOTACION == 

E e 29 - 0025 1704938651 ong a NUMERO CEDULA == En Uno, SALAZAR HIDALGO FAUSTO ¿ ZAS Mo yy 0 - APELLIDOS Y NOMBRES ¿ = Kiary,, HEBICHINCHAO +4, , QUITO Cc == ! ; Tau Ric er! PS ot PROV On a Pass a ¡CUMBAYA Pto, 
ZA 

Ea o apa 

    

     
Pb a Up, 2 2 ES Lee 

  

   

cevuane . CIUDADANTA o O10187832-0 TACURI pLLO LO-PABLO EMILIANO 

E6 EN 
FECHA DE NAS 
REG Ev 

AZUAY7* NTE ÉL, e 
SENT? 

  

ISABEL /SANTA ISAESL o 
A 

a, 
MW a FIRMA DEL CEDULADO 

0041 00238 4 

1963 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ELECCIONES SECCIONALES 17/0ct/2004 

26 - 0133 
NUMERO 

La 

PICHINCHA: - 
PROVINCIA * 
SANTA PRISCA 

PARROQUIA z 

CERTIFICADO DE VOTACION 

0101878320 
CEDULA 

TACURI CEDILLO PABLO EMILIANO 
APELLIDOS Y NOMBRES 

  

1 

—— 

a 
   

AD
OR
O 

  

   

    
E 4 o 
e 
Seo E ios Bao 

OS Sora, MESS Ma 

5 

4 
bo 
1 
t 

  

       
z 

EDETA JUNTE E 
Ro Aya Y OS ES 

E 

- Vearayudi a ECUOTURIANA REE eE 
SUE 
ERIMÉRIA -  ENPLEADO_ PRIVADO a 
ADArEO TACURT o on 

ROSA CEDIA . 
o 

DDT APELLICO DE LA MADRE 

      

    

  

   

  

LUGAR y FECHA DE EXPEDICION 

04/10/20 
FECHA DE CADUCIDAD 

REN 1 122 FORMA No    

PULGAR DERECHO



  

EA A RA ANIMAR e e FA y de 1 
iia Ii dd 

DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

RESOLUCION No. 045-CJ-017-2005-CNTTT 

  

CONSTITUCION JURIDICA 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 

  

CONSIDERANDO; Er, noo 

Que, los integrantes de la Compañía en formación de transporte de carga pesada 
denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EL PARLAMENTO S.A.”, domiciliada 

en parroquia Tambillo, Cantón Mejía, Provincia de Pichincha, han solicitado a este 
Consejo el informe previo a su Constitución Jurídica, con la siguiente nomina de 

DOS (02) integrantes de esta naciente sociedad: 

1. PABLO EMILIANO TACURI CEDILLO 010187332-0 
2. FAUSTO SALAZAR HIDALGO 170493865-1 

Que, el Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la 
Ley de Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyecto cumple 
con las normas legales y reglamentarias de tránsito y transporte terrestres 

vigentes, con las siguientes observaciones: 

Incorpórense las siguientes disposiciones de tránsito: 

Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 
servicio de transporte de carga pesada, serán autorizados por el Consejo 

Nacional de Tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no 
es susceptible de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la 
compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de 

Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, 
se someterá a la Ley de Tránsito vigente y sus Reglamentos; y, a las 
regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de 
tránsito. 

Art. Si por el efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además de 
normas de seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros 
Organismos, deberán en forma previa cumplirlas” 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 145-CAJ-CJ-2005- 
CNTTT de Mayo 13 de 2005, concluye y recomienda al Directorio del Organismo, la 

emisión de informe favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía en . 
formación de transporte de carga pesada denominada “COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE EL PARLAMENTO S.A.”, domiciliada en parroquia Tambillo, Cantón 

Mejía, Provincia de Pichincha, por haber cumplido con el procedimiento que dispone 
la normativa legal. 

Que, mediante Informe No, 010-CIPL-CAJ-2005-CNTTT, de 02 de Septiembre de 
2005, mediante el cual la Comisión Interna Permanente de Legisleción, aprueba el q    

    

AN Lo - ho 

Y 

Nr o ATA



  

   

CONSEJO NACIONAL 
TE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES enana 

Informe No. 145-CAJ-CI-2005-CNTIT de Mayo de 2005, suscrito por la 
7. Coordinadora de Asesoría Jurídica por lo que recomienda al Directorio conceder el 

visto bueno solicitado. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 145 de lalAey de Tránsito y Transporte 
Terrestres, 

RESUELVE: 

1. Emitir informe favorable previo para que la Compañía en formación de 

transporte de carga pesada denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EL 
PARLAMENTO S.A.”, domiciliada en parroquia Tambiilo, Cantón Mejía, 
Provincia de Pichincha, pueda constituirse jurídicamente. 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la 
Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 

transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso 
de Operación al Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres. 

3. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañia quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las resoluciones 

que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 
Terrestres y más autoridades que sean del caso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 

Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dada en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del 
éstres Décimo Tercera Sesión 

  

DE TRANSITO Y Y TRANSPORTE TERRESTRES 
PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 7 

LO CERTIFICO: 

  

mbchg Tue 

  

e RN e e E



imprimir 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑZAS 

| Oficina:Quito 

Señor: AVILES HIDALGO GERMANIA GENOVEVA 

Fecha de Reservación: 29/19,20%2 11:58:59 

  

ENTE 
¿El ES 

2 PE 
= LE M4 

CONSULT Z Pp 

TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

% 
A ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTRA 

A     

COMPAÑIA DE TRANSPORTE EL PARLAMENTO S.A. 
3 Aprobado 

SU NUEVO PLAZO DE VALIDEZ EXPIRA EL: 12/02/2006 

.s 4 - 

i ; 

na
 4 

DE30 RECORDAR A USTED QUE SU RESERVA DE DENOMINACION SERÁ ELIMINALlA Au TO Alla 

AL CUMPLIRSE CON EL PLAZO APROBADO 

| PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

OS 
ZII 

  

Katya Gaibor de Coronel 

Delegada del Secretario General 

 



BANCO DEL PICHINCHA CA. 

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Quito, 24 de Enero de 2006 

Mediante comprobante No, 749234560  ,el (la) Sr. PABLO EMILIANOTACURI C. 

XNOO0O9OOO OOOO ODO OS OOOOODODOCODOO00OCOCOCO00000000090 

  

consignó en este Banco, un depósito de US$ 200,00 

para INTEGRACION DE CAPITAL de COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EL PARLAMENTO S.A. 

RXIOOOOO0O00000009OOO09IO00O0O0 OOOO OOOO 0900000000000 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

Dicho depósito se efectuó a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle: 

  
  

    

      
  

VALOR 

PABLO EMILIANO TACURI CEDILLO US.S. 100.00 

FAUSTO SALAZAR HIDALGO 100.00 
  

TOTAL US.s. 200.00 

OBSERVACIONES TASA VIGENTE AL 24 DE ENERO DEL 2006, 2.00 %, VALOR MINIMO DE 

INVESION USD 200.00, TIEMPO MINIMO 30 DIAS IOO000000000O00O OOOO 

ODO 

     FIRMA AUTORIZADA 

AGENCIA NORTE 
    

  

  

COÓUuuU, 

¿ 

AUT.O11



    

   

. 4 

De Juime Aiflón Abán unía y 7 
UA Ou  Ecuanor     

  

EDU.EMD. EDI 

RS: DOCTOR CAINE —ATLLORN. ALBSN, —MOTARIO 

CUARTO DEL CARTON. QUITO, (Tomé nota de la - 

Resolución No. 06. Ba ds de Elia DE > 

FERRERO DEL año DOS UU la cual        

      
   

      

  

c
m
 

p
p
     pep 

SPECIAL TA JURIDICO DE Raras DE 

APRUEBA 
JURIDICA 

PARLAPERNRT 

la misma. 

a FEBRERO DEL AO 
en 

gotaría Á E 

    

  

    

SUPERINT EMCIA: DE E 

presente LATA 

LA: CORFARI DE 

MAraen 

E
 
p
a
 

ñ
a
 

    

ei
 

     

¡ 
ia

        

  

   

(Mudo, Fs 

DOS MIL SEL 

    ; HOTARTí O BEL LANTON SuUITO GN 7 

ÓN: El Contrato Escritural que antecede queda anotado.eJinaeriio gon los números 
unico - Exuador 

1064 del Repertorio y 56 del Registro Mercantil, hoy Lunes a las ocho horas.- 

     



REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

OFICIO No. SC.1J.DJC.06. 19416 

Quito, 

Señores 

BANCO DEL PICHINCHA C.A. 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE EL PARLAMENTO 
S.A., ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la "Cuenta de 

integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

Dra. María Elena Granda Aguilar 
ESPECIALISTA JURIDICO 

 


